



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 августа 2023 г.

№ 22/425-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» и о признании утратившим силу отдельного положения постановления Правительства Ульяновской области от 28.12.2022 № 27/814-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/583-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области».

2. Признать утратившими силу строки 8-10 таблицы пункта 8 приложения № 2 к постановлению Правительства Ульяновской области от 28.12.2022 № 27/814-П «О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области и об отмене отдельных положений нормативного правового акта Правительства Ульяновской области».

3. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2023 году мероприятий государственной программы Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы, государственных программ Ульяновской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области» и «Развитие транспортной системы в Ульяновской области» и сокращения объёма бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области».

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Председателя
Правительства области



М.Е.Алексеева

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 24 августа 2023 г. № 22/425-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области»

1. В паспорте:

1) в строке «Целевые индикаторы государственной программы»:

а) дополнить новым абзацем тридцать седьмым следующего содержания:
«количество муниципальных образований Ульяновской области, для которых разработана землеустроительная документация»;»;

б) абзацы тридцать седьмой – тридцать девятый считать соответственно абзацами тридцать восьмым – сороковым;

2) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «10734671,55798» заменить цифрами «10317394,93666»;

б) в абзаце пятом цифры «2446372,99148» заменить цифрами «2029096,37016»;

в) в абзаце девятом цифры «6973620,40340» заменить цифрами «6554335,01686»;

г) в абзаце тринадцатом цифры «1727368,42592» заменить цифрами «1308083,03938»;

д) в абзаце шестнадцатом цифры «2266074,90» заменить цифрами «2259655,20»;

е) в абзаце двадцатом цифры «483387,20» заменить цифрами «476967,50»;

ж) в абзаце двадцать третьем цифры «1494976,25458» заменить цифрами «1503404,7198»;

з) в абзаце двадцать седьмом цифры «235617,36556» заменить цифрами «244045,83078»;

3) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе государственной программы, с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «4037417,51401» заменить цифрами «4061720,64069»;

б) в абзаце пятом цифры «813726,9271» заменить цифрами «838030,05378»;

в) в абзаце девятом цифры «926271,25943» заменить цифрами «948565,62089»;

г) в абзаце тринадцатом цифры «194107,56154» заменить цифрами «216401,923»;

д) в абзаце шестнадцатом цифры «1616170,00» заменить цифрами «1609750,30»;

е) в абзаце двадцатом цифры «384002,00» заменить цифрами «377582,30»;

ж) в абзаце двадцать втором цифры «1494976,25458» заменить цифрами «1503404,7198»;

з) в абзаце двадцать шестом цифры «235617,36556» заменить цифрами «244045,83078».

2. В паспорте подпрограммы «Стимулирование развития жилищного строительства в Ульяновской области»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «8983183,02523» заменить цифрами «8564070,65191»;

б) в абзаце пятом цифры «2127258,82703» заменить цифрами «1708146,45371»;

в) в абзаце девятом цифры «5328124,97065» заменить цифрами «4907003,83211»;

г) в абзаце тринадцатом цифры «1411348,66147» заменить цифрами «990227,52293»;

д) в абзаце шестнадцатом цифры «2160081,80» заменить цифрами «2153662,10»;

е) в абзаце двадцатом цифры «480292,80» заменить цифрами «473873,10»;

ж) в абзаце двадцать третьем цифры «1494976,25458» заменить цифрами «1503404,7198»;

з) в абзаце двадцать седьмом цифры «235617,36556» заменить цифрами «244045,83078»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе подпрограммы, с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «4037417,51401» заменить цифрами «4061720,64069»;

б) в абзаце пятом цифры «813726,9271» заменить цифрами «838030,05378»;

в) в абзаце девятом цифры «926271,25943» заменить цифрами «948565,62089»;

г) в абзаце тринадцатом цифры «194107,56154» заменить цифрами «216401,923»;

д) в абзаце шестнадцатом цифры «1616170,00» заменить цифрами «1609750,30»;

е) в абзаце двадцатом цифры «384002,00» заменить цифрами «377582,30»;

ж) в абзаце двадцать втором цифры «1494976,25458» заменить цифрами «1503404,7198»;

з) в абзаце двадцать шестом цифры «235617,36556» заменить цифрами «244045,83078».

устроительная документация, единиц										устроительная документация. Данные Минимущества	»;
------------------------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	-------------------------------------------------	----

б) строки 7-12 считать соответственно строками 8-13;

3) в графе 8 строки 2 раздела «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы» цифры «29,39» заменить цифрами «35,53».

6. В приложении № 2¹:

1) в разделе «Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного строительства в Ульяновской области»:

а) в строке 1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «1759485,89173» заменить цифрами «1752986,45694»;

в графе 7 цифры «481263,96» заменить цифрами «474764,52521»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее – областной бюджет)»:

в графе 5 цифры «252311,79173» заменить цифрами «252232,05694»;

в графе 7 цифры «97261,96» заменить цифрами «97182,22521»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «1507174,10» заменить цифрами «1500754,40»;

в графе 7 цифры «384002,00» заменить цифрами «377582,30»;

б) в строке 1.1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «1759485,89173» заменить цифрами «1752986,45694»;

в графе 7 цифры «481263,96» заменить цифрами «474764,52521»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «252311,79173» заменить цифрами «252232,05694»;

в графе 7 цифры «97261,96» заменить цифрами «97182,22521»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «1507174,10» заменить цифрами «1500754,40»;

в графе 7 цифры «384002,00» заменить цифрами «377582,30»;

в) в строке 2:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «1373965,56091» заменить цифрами «1404768,12238»;

в графе 7 цифры «332462,9671» заменить цифрами «363265,52857»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «372064,98062» заменить цифрами «394439,07687»;

в графе 7 цифры «96845,60154» заменить цифрами «119219,69779»;

в позиции «безвозмездные поступления от государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства (далее также – Фонд)»:

в графе 5 цифры «1001900,58029» заменить цифрами «1010329,04551»;

в графе 7 цифры «235617,36556» заменить цифрами «244045,83078»;

г) в строке 2.1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «1373965,56091» заменить цифрами «1404768,12238»;

в графе 7 цифры «332462,9671» заменить цифрами «363265,52857»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «372064,98062» заменить цифрами «394439,07687»;

в графе 7 цифры «96845,60154» заменить цифрами «119219,69779»;

в позиции «безвозмездные поступления Фонда»:

в графе 5 цифры «1001900,58029» заменить цифрами «1010329,04551»;

в графе 7 цифры «235617,36556» заменить цифрами «244045,83078»;

д) в строке 3:

в графе 5 цифры «1384334,53493» заменить цифрами «940919,03493»;

в графе 7 цифры «712219,99993» заменить цифрами «268804,49993»;

е) в строке 3.1:

в графе 5 цифры «727970,00» заменить цифрами «374690,00»;

в графе 7 цифры «460000,00» заменить цифрами «106720,00»;

ж) в строке 3.2:

в графе 5 цифры «393334,70993» заменить цифрами «318334,70993»;

в графе 7 цифры «202519,99993» заменить цифрами «127519,99993»;

з) в строке 3.3:

в графе 5 цифры «12880,00» заменить цифрами «12778,90»;

в графе 7 цифры «7200,00» заменить цифрами «7098,90»;

и) в строке 3.4:

в графе 5 цифры «2950,00» заменить цифрами «2220,00»;

в графе 7 цифры «1500,00» заменить цифрами «770,00»;

к) в строке 3.5:

в графе 5 цифры «238999,825» заменить цифрами «226864,325»;

в графе 7 цифры «32800,00» заменить цифрами «20664,50»;

л) в строке 3.6:

графу 2 изложить в следующей редакции:

«Сопровождение информационной системы управления проектами государственного заказчика в сфере строительства»;

в графе 5 цифры «8200,00» заменить цифрами «6031,10»;

в графе 7 цифры «8200,00» заменить цифрами «6031,10»;

м) в графе 2 строки 4.4 слова «О предоставлении ежемесячной денежной компенсации расходов за наём (поднаём) жилого помещения детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, а также лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на территории Ульяновской области» заменить словами «Об утверждении Правил предоставления детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, а также лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, ежемесячной денежной компенсации расходов, связанных с внесением платы за жилое помещение, предусмотренной заключёнными ими договорами найма (поднайма) жилых помещений, расположенных на территории Ульяновской области»;

н) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 5 цифры «6655654,39297» заменить цифрами «6236542,01965»;

в графе 7 цифры «2127258,82703» заменить цифрами «1708146,45371»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «3753891,51268» заменить цифрами «3332770,37414»;

в графе 7 цифры «1411348,66147» заменить цифрами «990227,52293»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «1899862,30» заменить цифрами «1893442,60»;

в графе 7 цифры «480292,80» заменить цифрами «473873,10»;

в позиции «безвозмездные поступления Фонда»:

в графе 5 цифры «911127,11473» заменить цифрами «1010329,04551»;

в графе 7 цифры «144843,90» заменить цифрами «244045,83078»;

2) в разделе «Подпрограмма «Градостроительное планирование развития территорий Ульяновской области»:

а) в строке 1:

в графе 5 цифры «56336,596» заменить цифрами «54786,348»;

в графе 7 цифры «21179,086» заменить цифрами «19628,838»;

б) в строке 1.1:

в графе 5 цифры «17434,786» заменить цифрами «17348,786»;

в графе 7 цифры «9779,086» заменить цифрами «9693,086»;

в) в строке 1.4:

в графе 5 цифры «35000,00» заменить цифрами «30935,752»;

в графе 7 цифры «10000,00» заменить цифрами «5935,752»;

в) дополнить строкой 1.5 следующего содержания:

«	1.5.	Проведение землеустроительных работ для внесения в Единый государственный реестр недвижимости сведений о границах муниципальных образований Ульяновской области	Минимущество	Бюджетные ассигнования областного бюджета	2600,00	-	2600,00	-	-	»;
---	------	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------------	-------------------------------------------	---------	---	---------	---	---	----

г) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 5 цифры «193424,796» заменить цифрами «191874,548»;

в графе 7 цифры «30744,386» заменить цифрами «29194,138»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
 в графе 5 цифры «87431,696» заменить цифрами «85881,448»;
 в графе 7 цифры «27649,986» заменить цифрами «26099,738»;
 3) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы»:

а) в строке 1:

в графе 5 цифры «1114989,03594» заменить цифрами «1118375,03594»;
 в графе 7 цифры «288369,77845» заменить цифрами «291755,77845»;

б) в строке 1.1:

в графе 5 цифры «213677,83» заменить цифрами «214363,83»;
 в графе 7 цифры «55363,00» заменить цифрами «56049,00»;

в) в строке 1.3:

в графе 5 цифры «201571,17» заменить цифрами «204271,17»;
 в графе 7 цифры «53444,20» заменить цифрами «56144,20»;

г) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 5 цифры «1114989,03594» заменить цифрами «1118375,03594»;
 в графе 7 цифры «288369,77845» заменить цифрами «291755,77845»;

4) в строке «ВСЕГО по государственной программе»:

а) в позиции «Всего, в том числе»:

в графе 5 цифры «7964068,22491» заменить цифрами «7546791,60359»;
 в графе 7 цифры «2446372,99148» заменить цифрами «2029096,37016»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «4956312,24462» заменить цифрами «4537026,85808»;
 в графе 7 цифры «1727368,42592» заменить цифрами «1308083,03938»;

в) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета*»:

в графе 5 цифры «2005855,40» заменить цифрами «1999435,70»;
 в графе 7 цифры «483387,20» заменить цифрами «476967,50»;

г) в позиции «безвозмездные поступления от Фонда»:

в графе 5 цифры «1001900,58029» заменить цифрами «1010329,04551»;
 в графе 7 цифры «235617,36556» заменить цифрами «244045,83078».

7. Графу 3 строки 1 раздела «Подпрограмма «Градостроительное планирование развития территорий Ульяновской области» приложения № 2² дополнить абзацем восьмым следующего содержания:

«количество муниципальных образований Ульяновской области, для которых разработана землеустроительная документация».

8. В приложении № 3¹:

1) в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области»;

а) в графе 8:

цифры «2019-2025» заменить цифрами «2019-2024»;

цифры «2025» исключить;

б) в графе 9:

цифры «1675025,45684» заменить цифрами «1647808,83951»;

цифры «460982,28412» заменить цифрами «457276,38579»;

цифры «637327,00» заменить цифрами «613816,281»;

знак «-» исключить;

в) в графе 10:

цифры «1411838,935» заменить цифрами «1385327,635»;

цифры «359363,30» заменить цифрами «355657,40»;

цифры «618207,00» заменить цифрами «595401,60»;

знак «-» исключить;

г) в графе 11:

цифры «251108,94151» заменить цифрами «250438,8931»;

цифры «96538,03841» заменить цифрами «96538,04»;

цифры «18164,00» заменить цифрами «17493,95»;

знак «-» исключить;

д) в графе 12:

цифры «12077,58033» заменить цифрами «12042,31141»;

цифры «5080,94571» заменить цифрами «5080,94579»;

цифры «956,00» заменить цифрами «920,731»;

знак «-» исключить;

2) в строке 2:

а) в графе 9 цифры «52392,31412» заменить цифрами «52392,31579»;

б) в графе 11 цифры «49772,69841» заменить цифрами «49772,70»;

в) в графе 12 цифры «2619,61571» заменить цифрами «2619,61579»;

3) в строке 4:

а) в графе 9 цифры «210643,60» заменить цифрами «206937,70»;

б) в графе 10 цифры «204435,40» заменить цифрами «200729,50»;

4) в строке 5:

а) в графе 6 цифры «1,12» заменить цифрами «1,32»;

б) в графе 7 цифры «273474,30» заменить цифрами «320483,56»;

в) в графе 9 знак «-» заменить цифрами «66480,51»;

г) в графе 10 знак «-» заменить цифрами «64486,00»;

д) в графе 11 знак «-» заменить цифрами «1894,79»;

е) в графе 12 знак «-» заменить цифрами «99,72»;

5) в строке 6:

а) в графе 9 цифры «282327,00» заменить цифрами «311134,021»;

б) в графе 10 цифры «273857,00» заменить цифрами «301800,00»;

в) в графе 11 цифры «8046,00» заменить цифрами «8867,32»;

г) в графе 12 цифры «424,00» заменить цифрами «466,701»;

б) в строке 7:

а) в графе 6 цифры «0,56» заменить цифрами «0,6951»;

б) в графе 7 цифры «78322,40» заменить цифрами «146180,93»;

в) в графе 9 цифры «68000,00» заменить цифрами «137173,50»;

г) в графе 10 цифры «65960,00» заменить цифрами «133058,20»;

д) в графе 11 цифры «1938,00» заменить цифрами «3909,54»;

е) в графе 12 цифры «102,00» заменить цифрами «205,76»;

7) строки 8-10 признать утратившими силу;

8) в строке 11:

а) в графе 6 цифры «0,96» заменить цифрами «0,9576»;

б) в графе 7 цифры «358000,00» заменить цифрами «785632,18»;

- в) в графе 8 цифры «2025» заменить цифрами «2024»;
 г) в графе 9 знак «-» заменить цифрами «99028,25»;
 д) в графе 10 знак «-» заменить цифрами «96057,40»;
 е) в графе 11 знак «-» заменить цифрами «2822,30»;
 ж) в графе 12 знак «-» заменить цифрами «148,55».

9. В приложении № 4:

1) в графе 8 строки 4 раздела «Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного строительства в Ульяновской области» цифры «15» заменить цифрами «32»;

2) раздел «Подпрограмма «Градостроительное планирование развития территорий Ульяновской области» дополнить строкой 6 следующего содержания:

«	6.	Внесение сведений о границах муниципальных образований Ульяновской области в ЕГРН	ед.	Повыша- тель- ный	-	-	-	30	-	-	Прямой подсчёт землеустроительных дел, подготовленных для внесения сведений в ЕГРН. Данные Минимущества	».
---	----	-----------------------------------------------------------------------------------	-----	-------------------------	---	---	---	----	---	---	------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----

10. В приложении № 5:

- 1) в графе 7 строки 1 цифры «15» заменить знаком «-»;
 2) в графе 7 строки 2 цифры «25,02» заменить знаком «-»;
 3) в графе 7 строки 3 цифры «58,38» заменить знаком «-»;
 4) в графе 7 строки 4 цифры «16,40» заменить цифрами «29,07»;
 5) в графе 7 строки 5 цифры «32,16» заменить цифрами «14,80»;
 6) в графе 7 строки 6 цифры «44,71» заменить цифрами «25,19»;
 7) в строке 7:
 а) в графе 2 слова «Автозаводской (участок в границах улиц Александра Невского – Шолмова)» заменить словами «Автозаводская от дома № 91 до ул. Шолмова д. 5А»;
 б) в графе 7 цифры «30,0» заменить цифрами «51,13»;
 8) в графе 7 строки 9 цифры «31,63» заменить цифрами «25,94»;
 9) в графе 7 строки 10 цифры «10,9» заменить цифрами «6,60»;
 10) в графе 7 строки 11 цифры «6,3» заменить знаком «-»;
 11) дополнить строками 12 и 13 следующего содержания:

«	12.	Комплексное освоение территории Заволжского района города Ульяновска применительно к территории, расположенной в элементах планировочной структуры, ог-	Муниципальное образование «город Ульяновск»	-	-	-	22,54	-				
---	-----	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	---------------------------------------------	---	---	---	-------	---	--	--	--	--

	раниченной проспектом Генерала Тюленева, Авиастроителей, Дружбы народов						
13.	Комплексное освоение территории жилого комплекса «Сиреневый» в границах ул. Оренбургской, ул. Врача Михайлова, и пр. Сиреневый (г. Ульяновск, Заволжский район)	Муниципальное образование «город Ульяновск»	-	-	-	33,62	-

».